
 
Copia 

 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.28 

 
OGGETTO: 
ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANT I 
ALL'ITALIA DEL 26/5/2019. 
DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI S PAZI 
PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA A COLORO CHE PARTEC IPANO 
ALLA COMPETIZIONE ELETTORALE.            
 
 
L’anno duemiladiciannove addì otto del mese di maggio alle ore diciotto e minuti zero nella solita 
sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 
vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Cavagnino Augusto - Sindaco  Sì 

2. Monti Felice - Vice Sindaco  No 

3. Mongini Massimo - Assessore  Sì 

  

  
Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
Presiede il Dr. Augusto Cavagnino nella sua qualità di Sindaco. Partecipa alla seduta la Dr.ssa Anna 
Laura Napolitano, Segretario Comunale, anche con funzioni di verbalizzante. 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione è 
stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 da parte dei 
Responsabili di servizio interessati. 



OGGETTO: ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI 
ALL'ITALIA DEL 26/5/2019. 
DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE 
AFFISSIONI DI PROPAGANDA A COLORO CHE PARTECIPANO ALLA 
COMPETIZIONE ELETTORALE.            

 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica, in relazione alle sue competenze.  
 
Soriso, 08/05/2019 

 
Il Responsabile del Servizio 
           f.to ( Sabrina Vicario) 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO che per il giorno 26 maggio 2019 sono stati convocati i comizi per l’elezione dei membri del 
Parlamento Europeo spettanti all’Italia; 
 
RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 25 in data 24.4.2019, con la quale vennero 
individuati i luoghi e stabiliti il numero degli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte 
di coloro che partecipano alla competizione elettorale per l’elezione del Parlamento Europeo con proprie 
liste di candidati; 
 
VISTA la circolare prefettizia prot. 31181 datata 8.5.2019 relativa alla ammissione delle liste ed al 
numero definitivo a loro assegnato, in ordine di sorteggio, da parte dell’Ufficio Elettorale 
Circoscrizionale per l’Italia Nord Occidentale, istituito presso la Corte di Appello di Milano; 
 
VISTI gli artt. 3, 4, 5 della Legge 4 aprile 1956, n. 212 modificata con Legge 24 aprile 1975, n. 130; 
 
VISTE le istruzioni all’uopo impartite dal Ministero dell’Interno; 
 
VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, espresso dal responsabile 
del servizio interessato ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Con voti  unanimi favorevoli espressi nei modi e nelle  forme di legge, 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nelle dimensioni di metri 
lineari 2 di altezza e di metri lineari 16 di base. 

 
2) Di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in n. 16 distinte sezioni, aventi le dimensioni di metri 

lineari 2 di altezza e di metri lineari 1 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da 
sinistra verso destra. 

 
3) Di assegnare le sezioni suddette, nello stesso ordine attribuito alle liste, come al prospetto che 

segue:  
  

 
numero 

 sezione spazio 
 

 
LISTE AMMESSE 

 

1 POPOLARI PER L’ITALIA 
2 +EUROPA-ITALIA IN COMUNE-PDE ITALIA 
3 PARTITO COMUNISTA 
4 POPOLO DELLA FAMIGLIA – ALTERNATIVA POPOLARE 
5 PARTITO PIRATA 
6 EUROPA VERDE 
7 LA SINISTRA 
8 FORZA ITALIA  
9 FRATELLI D’ITALIA 
10 MOVIMENTO 5 STELLE 
11 CASAPOUND ITALIA – DESTRE UNITE 
12 LEGA SALVINI PREMIER 
13 FORZA NUOVA 
14 PARTITO ANIMALISTA 
15 PARTITO DEMOCRATICO 
16 AUTONOMIE PER L’EUROPA 

 



Di dichiarare con separata ed unanime votazione il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’articolo 134 comma 4) del D.Lgs.267/2000. 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco 
F.to :  Dr. Augusto Cavagnino  

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to :  Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
N. 284 del Registro delle Pubblicazioni 

 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dalla data del 09/05/2019 ai sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo 267/2000. 
 

 
Soriso, lì 09/05/2019 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 08-mag-2019 
 

X   Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 
Soriso, lì 09/05/2019 
 

 Il Segretario Comunale 
f.to Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

Dr.ssa Anna Laura Napolitano 
 
 


